58. Ad ob: 8.<sup>a</sup> Qd d. S. Dr: in 4.<sup>o</sup> d: 49. q. 2. ad 3.  
 his verbis: dicendum: qd charitas pro vltis diu-  
 ce vltior vltis ceteris qe s in via, qia ipa d  
 qe ordinat oes in D&D: ipa d etm huius ead  
 in patria vltima quietas ad Deu hoc ta n dat ei qd  
 aut ei q s sstia ipa beatio, s l. inclinac qe-  
 dam in ipa sicut in statu vltis, l. quietas in ipa  
 sicut in statu pte. hoc s. O. s. qe in fra

d. M. iuncta. plerum beato gignit in actu no-  
 blissima virtus quae ad speciem beatitudinis n. M.  
 quae ad quietudinem in obitu beatitudinis aperito  
 i. M. et d. m. p. caritas et excellentia. aut virtus  
 id est ipsa est, quae in se. pro ceteris hominibus ordinat  
 ad DEUM et in propria ultimo quietat e. m. et  
 excellentia in spegudo, id est ipsa pro ceteris DEUM  
 assequitur DEUM n. m. et c. dum de beato feli-  
 citate sentiam et quae ad i. vera felicitatis gignit  
 tivum quae, et indagat in bonam finem, sed  
 quietudo si in bonam et p. qd i. aperio beatitudinis  
 obli. fiat? caritas autem intra et excellentia  
 virtus sicut bonum et ultimum: quietudinem, et autem sicut  
 speciem, et hinc et sequitur ut ait d. l. qd aliter  
 est sicut sollicitudo beatitudinis.

Ad q. transeat M. n. m. in sua rasi, q. 59.  
 sicut visio est amor beatitudinis hoc  
 quidem verum est, amor videtur p. sicut, ut in se  
 et visioem quae dalem p. sicut et amorem nisi p. sicut  
 et accidit, quomodo nimirum sollicitudo p. sicut  
 accidit, et tamen sicut ex qd plura accidit  
 vestiant sollicitudinem sollicitudo et magis sollicitudo, in sicut  
 dicta in 2. q. de p. d. sollicitudo sollicitudo et capiat  
 magis et minus, ita in sicut qd amor ipsi p. sicut  
 visioem vestiant visioem i. Dei speciem et beatitudinis

Postquam hac in ee visiois et postea beatissis et  
accipit magis p. hunc sicut sicut. dixi in tran-  
sect. M. neq. em hoc fuyt verum e, qd bea-  
tiss. fili p. g. p. hunc sicut in ante nobilior poe  
nobilioris, neq. auct. certus e in dicitur in istis  
en vltas fil nobilior poe; sed qd adve-  
tios ponentes nobiliorrem poem ee vltem patet  
ex multis probatis, sicut qd amor beati-  
fic. qd in nobilior aut vltis tunc beatus fil g. p. hunc  
tunc n. fil: de hoc vero alibi. qd autem dicitur  
lecere et obto nobilior respondet pro aseruo-  
nobilior aut nobilioris poe, id tunc verum e, in  
qda ingenia aut implicata ostendi sicut proat  
de actibus vltis sicut ostensum e.

50. Ad 10. Idem San-gallen p. in Theobald. monast.  
de vlt. sine huius The. 8. hoc modo: nec obstat qd  
beatus deat ee bonus à vltis poe aliis oibz ex-  
petitur vltas autem magis suos qm alienos aut  
appetatur p. appetit ee suos magis qm alienos sicut  
appetitur innato et proat e poe pariter at verig-  
derata ut poe qda vltis aut dicitur magis appetit  
aut alienos qm vltis suos p. prior aut. + qd patet  
vltis.

Ad 11. dicitur in diffinit. beato fil d. voluntate

id est ut oia bona quae huius amore quae p[er] se  
 appetere potest propter carnis appetenda et beato  
 c. M. id est beato et tale bonum quod huius beatitudinem  
 p[er] se appetit, et ita huius bonum quod huius solum pro  
 ceteris appetenda in M. et S. m. atque unum est  
 petendum amor quod id quod in illa felicitate quod dicitur c. M.  
 n. m. quod id quod magis promeretur appetentem felicitatem  
 et se felicitatem gratior existit c. m. d. n. c. ad  
 rationem minoris adicitur dico: ea et p[er] se probari,  
 quoniam potest a nobis ea appetenda bonum p[er] se  
 quoniam bonum autem, quod non regere p[ro]p[ri]am, tunc  
 ille D. S. p[er] se in illis intelligitur et huius, tunc  
 et ordine in p[ro]p[ri]a p[er] se videre DEUM ut sic  
 amor ex obli[sc]o p[er] se habite sicut in nobis pro  
 manet, p[er] se autem ea velle in p[ro]p[ri]a p[er] se amara  
 et tunc videre, cum amor p[er] se ex s[er]vicio  
 et ad v[er]um hoc modo autem tunc p[er] se nobis.  
 Ad alt. denique rationem c. M. n. carnis motis quasi  
 nimirum ideo p[ro]p[ri]e beato ara ponere in bonis  
 aia, quia et superior corpore, et em hoc fit,  
 p[er] se quia aib[us] corpore et p[er] se p[er] se ad appetendum  
 bonum aia, et bene p[er] se in illis appeti bonum v[er]it[ate].  
 et ideo licet ei v[er]itas imperet quoniam ad exercitum  
 enim de se p[er] se beatorum et in aib[us] v[er]it[ate], tunc  
 obire eorum modo resoluit h. D. in 4. loc. ut: et p[er] se.

61.

ubi dicendum inquit, quod autem cogit non potest pergere  
 ut appetat bonum a se, sed intus potest pergere ad  
 appetendum bonum quod veritas appetit, et ideo non est  
 simile ideo S. C. cum quibus non respiciuntur, plures  
 res obice, passim quod dicitur: videri patet. Progle-  
 into veritatis vera breviter habet addo. cum iuxta  
 solum gratiarum eadem sit pars ab eadem po-  
 na damnationis quae est pena damni: et denegat  
 visionis dicitur, luculentus patet, quod etiam eadem pro-  
 mium beati esse. beat visionis clara dicitur.  
 postea an beatus non visio beatus sit ab intrinseco  
 impecabilis?

## Section V.

An beatus ex vi visionis beatifi-  
 cae sit ab intrinseco impecabilis?

62. Pincera in sub. priori usque ad ob. 5. mihi  
 non placere sentiam totum quem adstruit et mihi  
 admittere. sicut cum visionis beatifica rectum  
 actuale stare potest, in presenti sub. igitur exa-  
 minare aggredior, an huiusmodi rectum est aliud  
 quod visionis beatifica possibile sit, an vero beatus  
 ex vi ipsius visionis beatifica. et ab intrinseco sit  
 impecabilis? dogma quidem fidei est contra Originem

opinantes tam ex beatis aliquos aliquando p[ro]ter  
 eorum demerita damnandos qm in damnatis  
 aliquos aliquando p[ro]ter eorum merita in altera  
 vita facta beatandos, dogma inq[ui]m fidei  
 e[st] q[ui]tra originem erronee huiusmodi opinante  
 beatos defacto n[on] p[er] peccaturos: ab unde  
 beatis hoc beant ut peccare nequeant, q[ui]tra  
 verfu e[st] etm in fideles. Scot[us] in 4.<sup>o</sup> d. 49.  
 q. 6. d. dico 90. existimat hoc tantu[m] privilegii  
 ee beatu[m] et n[on] iuris, adeoq[ue] vult totam bea-  
 tum impeccabile[m] provenire ex sola v[er]te  
 ext[er]na sua D[omi]ni e[st] s[er]vanti, actum fructiois,  
 et rase hui[us] g[ra]t[ia] reiquinet po[ss]e p[ro]pria  
 beati exire in actum peccati, unde si D[omi]ni  
 fineret beatos suos motu agere, pent de-  
 facto peccare. Extra D. Thoas asserit beatos  
 ab ipsa sua beatitudine n[on] autu[m] a sola v[er]te ex-  
 t[er]na sua D[omi]ni s[er]vanti p[er] ad bonu[m] querendum,  
 adeoq[ue] beatos n[on] tantu[m] ext[er]na sua, p[er] int[er]na sua  
 et ex v[er]te ips[er]u[m] visiois ee impeccables: uon s. De  
 beatitudinis p[ro]p[ri]as alii etm q[ui]tra oes, q[ui]tra  
 Scotum et Scotistas. Unde et nra

63. *Apertio.* Ex ipsa vi visiois beatifica et in  
tanta ab intrinseca vlt. DEI personae beati  
sunt impeccabiles. Ita h. ex 1. *Præ.* j. 2. q. 4. a. 4.  
et q. 5. a. 4. item li. 4. q. tra gentes c. 92. est  
sententia fere omni q. tra *Scotus*.

*Præ.* 1. *Implicat* ex vi beatitudinis in eo ex ipsis  
bonis, beatitudinem beati perfectam esse defectuosam,  
atque nisi beati in calis essent ab intrinseco impe-  
cabiles, beatitudo beatorum perfecta foret defectuosa:  
ergo et ex ipsis bonis implicat beatos ab intrinse-  
co impeccabiles. *Al.* inde liquet, quod ex natura sua per-  
fectioni opponitur defectus. *m. p.* nisi beati in calis  
essent ab intrinseco impeccabiles, ab intrinseco essent  
peccaminosi, et cum peccaminosus sit summus  
defectuosus, eo ipso etiam forent ab intrinseco de-  
fectuosi, ac ex opposito beatitudo non exclu-  
deret defectum peccabilitatis. Unde sic arguitur:  
quod in se est perfectum, non se excludit omnem defectum,  
atque quod in se est natura sua non excludit omne peccatum  
in se et ex natura sua non excludit omnem defectum  
cum summo defectu peccatum sit, atque beatitudo  
nisi beati ab intrinseco forent impeccabiles,

ex sua sua n' excluderet se pectm ut patet,  
 go beato beati, qm supponit ex sua sua ee  
 pfectam, utpote cum finis, ut hinc fit, nisi beati  
 ab intrinseco cent imperabiles, pfecta foret pfect  
 et defectuosa pfecta qm ut supponit, defectuosa  
 autm qia ex sua sua n' excluderet pectum  
 qd sumit e defectu, ut go implicet sumit pfectu  
 ee defectuosa qd idem e ac n' sumit  
 pfectu, implicabit etm beato ex sua sua  
 sumit pfecta nec tu ex sua sua excludens  
 se pectm, et ides en ipsa in visione beata  
 in qua na beato sum dicta pfecta, beati se  
 imperabiles.

64.

Obj: i.º se pectm includit practica errorem  
 et defectuosu dictamen ratio, ut hic supponit  
 et dicit in tra: de pectis, atq; visio beata  
 facta et ex sua sua excludit oem errorem  
 practica et dictamen defectuosu ratio: go etm  
 facta et ex sua sua excludit oem pectm pte-  
 rinde ex ipsa in visione beata et n' pectm  
 ab extrinseca parte. Qd pferantur a parte e-  
 rant beati imperabiles. m. p. visio beata

et n  
 beati  
 q. s. s.  
 est  
 ipsi  
 hoga,  
 imp  
 hoga  
 in tra  
 a pu  
 cali  
 L  
 mie  
 hoda  
 ala  
 i.º  
 hoda  
 pte  
 hoda  
 hoda

et q̄ certia infalsificabil; et fide. dicitur ad  
ad DEUM super oia amanda, atq; dicitur  
huiusmodi ex naa sua remouet se. Quod q̄ l. fal-  
sitem p̄rat l. abduid a DEO super oia a-  
mando q̄ falsu p̄rat. e: go etm v̄sio bea-  
tifica falsu et ex naa sua extitit oem  
practiu errorem et dicitur defectuosum  
vasis. M. ex eo fuit q̄, nisi v̄sio p̄ certia est in-  
falsificabil; nqm beatus est p̄fecte s̄tatis, p̄  
sine r̄re ḡtinuo v̄m̄re p̄t de falsitate sua vi-  
sio, q̄ ex naa sua e ḡtra p̄fecta beatnem unde  
et ipsa falsificabilita v̄sio beatus ex naa  
sua e ḡtra p̄fectam beatnem. m. sed go q̄m  
ex d̄ri verificata e, ulterius ita ostendit q̄  
dicitur p̄ certiam a DEUM super oia amanda,  
sic ex naa sua dicitur, ut id ad q̄ dicitur  
appretiet oib; aliis, atq; q̄ sic dicitur ex  
naa sua, ex naa sua remouet se q̄ abduid  
a DEO, se em q̄ magis DEO amat, a DEO  
abduid: go p̄

65: C̄p̄: 2. De r̄re p̄fecta beatus e, ut ex-  
tendat in beato q̄ q̄ in eo beatus ḡtrariu e,  
atq; beatus p̄t̄ peccandi sume ḡtraria e go

de rase pfecta beatitudinis, et ut excludat in beato  
 poam peccandi; M. in hinc patet, aut quomodo beatus  
 pfecta erit quae sibi gratiarum non excludit? m.  
 p. pfecta beatus est pfecta unio beati cum DEO,  
 atque pfecta unio beati cum DEO gratia  
 sume est poa peccandi: go p M. patet ex dictis,  
 m. p. poa peccandi est poa resistendi DEO l. ad mi-  
 nimum volendi aliqd pater vltim. DEI atque  
 pfecta unio beati cum DEO ex sua sua exclu-  
 dit resistiam omnem et gratitudinem vlti DEI,  
 aut quomodo erit pfecta conformitas vlti creaturae  
 cum vlti dea, quae ex sua sua infert unio bea-  
 tificata p visioem ubi huiusmodi dissonans vlti creaturae  
 cept? go pfecta unio beati cum DEO ex sua  
 sua gratia est poa peccandi, proin visio beata  
 est pfecta unio ex sua sua excludit omnem pec-  
 cabilitatem beatum, et si beati non totum ab ex-  
 tranea vlti DEI, per ipsa sua sua beatitudinis  
 et via pfecte beati sunt, et sunt impeccabiles.

Pr. 2. haec demonstratio. nisi beatus non est. 66.  
 visio clara DEI ex sua sua est exclusiva or-  
 pecti, dicitur esse gratia; l. cum peccato actuali, l.  
 cum habituali, l. in mortali, l. in veniali? neutrum

ut veritate diu sit: qd ex sua sua et exclusiva  
oij peccati. m. p. jo. beatudo et visio clara D.E.T. nisi  
proprie ium peccato actuali: nam impossibile est ut aliq;  
actualiter peccet nisi procedat iudicium prae-  
dicium, qd iudicet. hic est nunc. et appetendum  
aliqd qd ad D.E.M. n. et ordinabile, atq;  
implicat tale iudicium practicum ut visio bea. 19.  
significat iungi, na visio beatifica est objectu iu-  
dicium qd qd facultate. et practice iudicat  
D.E.M. ea sunt oia amanda, et oia ad ipse  
finem ad ultimum finem et referenda: igitur nego-  
de absolute D.E.T. p. ut visio intuitiva  
D.E.T. iungi est peccati actualis. p. nego, visio  
est proprie ium peccato actuali, na peccati ha-  
bitus n. alid est qm manula peccati et peccati  
grae sanctificantis ut voluntaria, sive ut expe-  
dienti aut peccaminose cauta, atq; huiusmodi pri-  
vatio grae ium visioe beatifica absolute d. in-  
compatibilis: qd p. M. supra ex. h. de peccati m. p.  
implicat in bono dari operacionem vitalem et n.  
dari eis proprie radicale vitalem, atq; visioe  
et amoris beatifici proprie radicale. et grae  
sanctificantis: qd implicat in bono dari  
visioem et n. dari grae sanctificantis:  
M. p. ad ex. eo qd implicat effectus sine ca.

m. vero quia e' DEUS, unanimiter enim efferit gratia  
 sanctificante e' propria radicali suum  
 operatione vitalia in ae. supernaali, quae in  
 operationes praecallant nisi clara DEI est amor  
 beatifig.

Operari eodem veritas e' de ingropibilitate q.  
 peti in mortalibus tum venialibus mortalis  
 quidem ex rae. 1. apignata, na' peto mortali  
 certitudo deperit gratia sanctificans, sine qua  
 visio intuitiva DEI ex sua rae stare a' p'p'  
 2. qia benigni peccans est amicus et inimicus  
 utrumq. quidem ex sua sua, amicus quidem, qia  
 visio intuitiva felix infert amicitiam cum  
 DEO, inimicus autem, qia peto mortali ex  
 sua rae e' inimicitia. hinc ad DEUM, et  
 sui veritatem gratia extra regulas p'p'  
 lificans et p'p' rae sua. 3. Visio bea-  
 tifica ex sua rae e' vita a' peto mortali  
 tale vero ex sua rae e' mors laica, atq.  
 ex sua rae ingroptib' e' vita. ut mortis: qo  
 e' e' sua rae visio est exclusiva peti  
 mortali, igitur implicat ut visio clara DEI  
 stare peto mortali. p'p' neq. ut ea stare  
 p'p' peto veniale: nam o' peto veniale